
UCHWAŁA NR LX/576/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się obszar położony na targowisku gminnym przy ul. PCK 7 w Policach, znajdujący się na 
części działek o numerach ewid. 2080/2, 2080/7 jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. Wyznaczone miejsce określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. Regulamin stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Jadwiga Molenda 
Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Id: 51960E7A-448E-4AEA-A2BE-8B49404ADCDF. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/576/2023 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

    

 
 

Id: 51960E7A-448E-4AEA-A2BE-8B49404ADCDF. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/576/2023 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na targowisku gminnym przy ul. PCK 7 w Policach na części działek o numerach ewid.  2080/2, 
2080/7. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku gminnym na części działek o numerach ewid. 
2080/2, 2080/7 w Policach są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych 
miejscach (Dz.U. 2021 r. poz. 2290). 

§ 3. Zajmowanie miejsc oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się w granicach wyznaczonego terenu do handlu w miejscach wskazanych przez administratora 
targowiska. 

§ 4. Prowadzenie handlu w wyznaczonych miejscach jest możliwe w piątki od godziny 8.00 do 16.00 oraz  
soboty od godziny 8.00 do 14.00. 

§ 5. Nadzór nad miejscami wyznaczonymi do handlu sprawuje administrator targowiska. 

§ 6. Od rolników i ich domowników nie pobiera się opłaty targowej. 

§ 7. Na dowód prowadzenia działalności rolniczej handlujący są zobowiązani do posiadania i okazania 
dokumentu potwierdzającego tożsamość rolnika lub domownika wraz z jednym z niżej wymienionych 
dokumentów: 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie osoby 
ubezpieczeniem społecznym rolników; 

2) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego; 

3) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający złożenie 
przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników. 

§ 8. Upoważniony do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest administrator targowiska w Policach. 

§ 9. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym przez sprzedających, wymienione w art.2 pkt 3 ustawy o której 
mowa w § 2. 

§ 10. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 11. Na stanowiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, w którym 
produkty zostały wytworzone. 

§ 12. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 
miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

§ 13. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu powinno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników ustawionych na terenie 
targowym. 

§ 14. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

§ 15. Regulamin może ulec zmianie w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Id: 51960E7A-448E-4AEA-A2BE-8B49404ADCDF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 

 Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz.2290), nałożyła obowiązek  wyznaczenia miejsc do handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Stosownie do brzmienia art.6 cyt. ustawy wyznaczenie 
miejsc, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Przedmiotem sprzedaży mogą być 
tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. Osoby 
spełniające te warunki, tj. rolnicy i ich domownicy zwolnieni są z opłaty targowej. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ww. ustawy miejsce do prowadzeniu handlu wyznacza rada gminy w drodze uchwały. 

Proponuje się wyznaczenie miejsca do handlu na terenie targowiska gminnego na części  działek o numerach 
ewid. 2080/2, 2080/7 w Policach. 

Wyznaczając lokalizację wzięto pod uwagę w szczególności: dogodną komunikację, bliską   lokalizację 
w centrum gminy. Ponadto ustalono regulamin określający zasady prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. Tekst regulaminu zostanie umieszczony na terenie wyznaczonym do handlu 
w miejscu widocznym, w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z tych 
miejsc. W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Id: 51960E7A-448E-4AEA-A2BE-8B49404ADCDF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/576/2023 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 7
	pkt 2 w zał.2 § 7
	pkt 3 w zał.2 § 7

	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	§ 10 w zał.2
	§ 11 w zał.2
	§ 12 w zał.2
	§ 13 w zał.2
	§ 14 w zał.2
	§ 15 w zał.2

	Uzasadnienie


